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ORSAM’dan

Ortadoğu Analiz dergisinin Eylül–Ekim sayısıy-
la yeniden karşınızdayız. Her sayıda olduğu gibi bu 
sayıda da sadece bölgeyi değil aynı zamanda bölgeye 
dair kavram ve düşünceleri de analiz eden bir içerik 
sunmaya çalıştık. ORSAM olarak yürüttüğümüz sa-
ha çalışmaları, uzman analizleri ve kolektif düşün-
sel çabanın ürünü olan bu dergi, okurun sadece olup 
biteni anlamasına değil, anlamlandırmasına da im-
kân tanımayı amaçlıyor.

Geride bıraktığımız iki aylık dönemde Ortadoğu’da 
birçok cephede eşzamanlı geliş-
meler yaşandı. Irak’ta yaklaşan 
parlamento seçimleri, siyasi 
sahneyi yeniden şekillendirecek 
bir eşik olarak görülüyor. Kerkük 
ve Musul’da yaptığımız saha zi-
yaretlerinde gözlemlediğimiz te-
mel duygu, derinleşen güvenlik 
kaygıları ve siyasal istikrarsızlık 
korkusu oldu. Kerkük’te bir hafta 
geçirme fırsatım oldu; sokaktaki 
sıradan vatandaşlardan yerel ak-
törlere kadar herkesin gündemi 
seçimler. Ancak seçim atmos-
ferinin gölgesinde kalan başka 
başlıklar da var: Süleymaniye’de 
Bafel Talabani ve Lahur Talabani 
arasındaki gerilim, Haşdi Şaa-
bi’nin yasal statüsüne dair tartış-
malar ve Türkiye’nin “Terörsüz 
Türkiye” vizyonu çerçevesinde PKK’nın silah bırak-
ma süreci gibi konular Irak siyasetini şekillendirme-
ye devam ediyor.

Levant bölgesine baktığımızda ise manzara da-
ha da karmaşık. Suriye’de SDG/YPG unsurlarının 
merkezî hükûmete entegrasyonu tartışmaları ve bu 
sürecin Türkiye’nin güvenlik ve dış politika para-
metreleriyle ilişkisi önemli başlıklardan biri. Öte 
yandan Süveyda’daki protestolar, İsrail’in süregi-
den hava saldırıları ve derinleşen Gazze işgali, Suri-
ye’nin geleceğini belirleyecek etkenler arasında yer 
alıyor. ORSAM olarak bu gelişmeleri altı aylık Suriye 
raporumuzla bütüncül bir çerçevede değerlendirdik.

Körfez’de ise Yemen merkezli gelişmeler özellik-
le Husiler bağlamında gündemde kalmaya devam 
ediyor. Aynı zamanda Körfez ülkelerinin Suriye’ye 

yönelik ekonomik açılımları hem normalleşme po-
litikalarının hem de bölgesel yeniden yapılanmanın 
birer parçası olarak okunmalı. Kuzey ve Doğu Afri-
ka’da ise Somali’deki güvenlik ve istikrar arayışı ile 
birlikte Sudan ve Libya’ya dair sıcak gelişmeler böl-
gesel iş birliği ve dış aktörlerin rekabetiyle şekillen-
meye devam ediyor.

Tüm bu gelişmeleri düşünürken bu sayının dosya 
konusunu “Ortadoğu’da Silahlanma ve Savunma 
Mimarisi” olarak belirledik. Türk savunma sanayi-

sinin yeni eşiğinden Körfez’deki 
ittifaklara, Çin’in bölgeyle geliş-
tirdiği savunma iş birliklerinden 
IDEF 2025’in verdiği mesajlara 
kadar geniş bir yelpazede hazır-
lanan makalelerle, bölgede hızla 
değişen savunma sanayi ve gü-
venlik mimarisine ışık tutmayı 
hedefledik.

Savunma sadece bir teknoloji 
meselesi değil aynı zamanda bir 
strateji meselesidir. Bu bağlam-
da hem devletlerin tehdit algıla-
rını hem de bölgesel iş birlikle-
rini okuma biçimimizi dönüştü-
ren bir süreci ifade etmektedir.

Dergimizin kültür-sanat ve 
yaşam bölümleri bu sayıdaki 

dosya konusuna paralel olarak Ortadoğu’da milita-
rizm, kimlik ve gündelik hayat ekseninde zihin açıcı 
katkılar sunuyor. Ayrıca Irak seçimleri, Gazze’deki 
son durum ve “Terörsüz Türkiye” konularına dair 
güncel analizler de bu sayının dikkat çeken içerikleri 
arasında yer alıyor.

Her zaman olduğu gibi bu sayının hazırlanmasın-
da emeği geçen tüm yazarlarımıza, editörlerimize ve 
ORSAM ekibine teşekkür ediyorum. Dergimize he-
nüz abone olmadıysanız, sizleri de bu düşünsel yol-
culuğun bir parçası olmaya davet ediyorum.

Dr. Kadir Temiz
ORSAM Başkanı
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Suriye’de Devrimin İlk Altı Ayı: 
Meşruiyet ve İstikrar İnşası
8 Aralık 2024’te Baas rejiminin devrilmesinin ardından Suriye’de başlayan devrim son-
rası süreç, ülkenin geleceğini şekillendiren kritik bir dönemeç olmuştur. Ahmed Şara 
liderliğinde kurulan yeni yönetim, savaşın yarattığı yıkımları onarmak ve devletin ye-
niden inşasını sağlamak amacıyla kapsayıcı ve bütüncül bir meşruiyet stratejisi geliş-
tirmiştir. Üniter devlet yapısının güçlendirilmesi, azınlıklara yönelik kapsayıcı politi-
kalar, Ulusal Diyalog Konferansı gibi katılımcı süreçler ve geçici anayasal düzenlemeler 
bu stratejinin temel unsurlarını oluşturmaktadır. Şara yönetimi, içeride güvenlik ve ku-
rumsal istikrarı pekiştirirken, dış politikada bağımsız ve dengeleyici bir çizgi benimse-
meyi hedeflemektedir. Bu rapor, kritik geçiş sürecinde yeni Suriye yönetiminin meşrui-
yet arayışını, stratejik önceliklerini ve karşılaştığı meydan okumaları kapsamlı biçimde 
ele almaktadır.
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Ortadoğu Analiz dergimizin Eylül–Ekim sayısını, 
bölgenin siyasi, askerî ve ekonomik dinamik-
lerini kesiştiren en stratejik alanlardan biri 
olan savunma sanayi temasına ayırıyoruz. 

Savunma sanayi, modern devletlerin yalnızca silah 
üretim kapasitesini değil;  egemenlik anlayışını, güven-
lik politikalarının sürdürülebilirliğini ve dış politikadaki 
manevra kabiliyetini belirleyen asli bir unsurdur. Ortado-
ğu gibi kronik istikrarsızlık sorunu yaşanan bir bölgede 
savunma sanayi, ulusal çıkarların muhafazasından böl-
gesel güç rekabetine, küresel aktörlerin nüfuz mücade-
lesinden ekonomik kalkınmaya kadar geniş bir yelpazede 
belirleyici rol oynamaktadır.

Böyle kapsamlı bir konunun etraflıca irdelenmesi 
şüphesiz çok geniş bir literatürün ele alınmasını gerek-
tirecektir. Dolayısıyla bu sayımızda okuyucularımıza 
bu devasa bütünü yansıtan müstakil parçalara, uzman 
yazarlarımızın mikroskobundan derinlemesine bakma 
imkânı sunmaya çalıştık. Arda Mevlütoğlu, Türk savun-
ma sanayisinin ulaştığı yeni eşikleri ve önümüzdeki dö-
neme dair stratejik vizyonu tartışıyor. Dr. Hurşit Dingil, 
Abkayk saldırısından günümüze Ortadoğu’daki değişen 
tehdit algılarını ve savunma sanayisinde öne çıkan çe-
şitlendirme ile yerlileştirme eğilimlerini inceliyor. Tüm-
general (E.) İbrahim Aydın, savaş sahasının teknolojiy-
le nasıl dönüştüğünü ele alıyor.  Fatih Mehmet Küçük, 
IDEF 2025 fuarının ortaya koyduğu trendleri değerlendi-
rerek küresel rekabetin savunma sanayi üzerinden nasıl 

okunabileceğini gösteriyor.  Murat Öztuna, Çin’in Orta-
doğu ile savunma iş birliklerini incelerken;  Dr. Gökhan 
Ereli, Körfez’de savunma sanayisinin ittifak ilişkilerini 
nasıl yeniden şekillendirdiğini analiz ediyor.

Dosya dışı yazılarımız ise bölge gündeminin insani ve 
siyasi boyutlarına odaklanıyor. Dr. Hafize Zehra Kavak, 
Gazze’de açlığın bir savaş yöntemi olarak kullanılmasına 
dikkat çekerken kalıcı ateşkes ihtiyacını güçlü bir şekilde 
vurguluyor. Dr. Watheq al-Sadoon, yaklaşan Irak seçim-
leri ve Haşdi Şaabi’nin geleceğine dair tartışmaları ince-
liyor. Doç. Dr. Hüseyin Alptekin  ise “Terörsüz Türkiye” 
vizyonunu ele alıyor.

Bu sayımızda ayrıca kültür-sanat, yaşam ve dışarıdan 
içeriye bölümlerimizde Ortadoğu toplumlarının siyasal 
ve toplumsal dönüşümlerine ışık tutuyor, “Bizden Haber-
ler” kısmında ORSAM’ın son faaliyetlerini okurlarımızla 
paylaşıyoruz.

Savunma sanayisini merkeze alan bu özel dosya, Orta-
doğu’da güvenlik ve siyaset arasındaki stratejik ilişkiyi, 
bölgesel dengelerin yeniden şekillenişini ve küresel reka-
betin evirilen boyutlarını anlamak için kapsamlı bir çer-
çeve sunmaktadır. Bu sayının, bölgeyi izleyen tüm araş-
tırmacılar, politika yapıcılar ve okuyucular için derinlikli 
bir katkı olmasını umuyoruz.
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İsrail’in Güvenlik ve Strateji Arayışı
Bu kitap, Arap Baharı’ndan 7 Ekim 2023 Gazze Savaşı’na uzanan dönemde İsrail’in bölgesel güvenlik çevresinde yaşanan 
dönüşümleri ele almaktadır. Ortadoğu’nun köklü ve kırılgan dengelerinde önemli bir aktör olan İsrail’in, Arap ayaklan-
malarıyla birlikte artan güvenlik tehditlerine karşı geliştirdiği stratejiler, bu çalışmanın odak noktasını oluşturmaktadır. 
Özellikle Birleşik Arap Emirlikleri, Bahreyn, Sudan ve Fas ile imzalanan normalleşme anlaşmaları ve İran’ın bölgesel etki-
sinin sınırlanmasına yönelik çabalar, İsrail’in yeni dönemdeki güvenlik ve dış politika yönelimlerini anlamak açısından 
önemli ipuçları sunmaktadır. 7 Ekim Gazze Savaşı ise tüm bu gelişmelerin yeniden değerlendirilmesini zorunlu kılan kritik 
bir eşik olarak ele alınmaktadır. Bu kitap, İsrail’in bölgesel güvenlik doktrinine ışık tutarken, aynı zamanda Ortadoğu’daki 
dönüşen güç ilişkilerini analiz etmek isteyen araştırmacılar ve okuyucular için kapsamlı bir başvuru kaynağıdır.
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